

**REBELICIOUS****REB Bio Puffi-licious 200g, 200g***Iss besser, mach's besser!*

<b>Artikelnummer</b> 527047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260618 527047	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260618 527054	<b>eco-ID</b> 250280	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Rebelicious

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Fairtrade Sugar Program, B-Lab DE Zertifiziert

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Österreich

## Zutaten

Vollkornweizenmehl \* 88%, Rohrzucker \* 12%

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung**Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Mit Puffi-licious können Kinder endlich leckere Frühstücks-Cerealien essen, die 56% weniger Zucker enthalten als herkömmlicher gepuffter und gesüßter Weizen. Werde ein Teil unserer Rebellion gegen alles, was ungesund und unfair ist. Iss besser, mach's besser und sei Rebelicious.

## Kurzbeschreibung

Mit Puffi-licious können Kinder endlich leckere Frühstücks-Cerealien essen, die 56% weniger Zucker\* enthalten als herkömmlicher gepuffter und gesüßter Weizen. Werde ein Teil unserer Rebellion gegen alles, was ungesund und unfair ist. Iss besser, mach's besser und sei Rebelicious.

\*Der Zuckergehalt bei unseren Frühstückscerealien entspricht der Richtlinie der World Health Organization Nutritional Profile Model (2015)

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Lichtgeschützt, kühl und trocken lagern. Innenbeutel stets gut verschließen.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen





# REB Bio Puffi-licious 200g, 200g

*Iss besser, mach's besser!*



<b>Artikelnummer</b> 527047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260618 527047	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260618 527054	<b>eco-ID</b> 250280	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Lichtgeschützt, kühl und trocken lagern. Innenbeutel stets gut verschließen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Rind, Schwein

**enthalten:** Gluten, Weizen

**Spuren möglich:** Milch, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**Ausschluss garantiert:** Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# REB Bio Puffi-licious 200g, 200g

*Iss besser, mach's besser!*



<b>Artikelnummer</b> 527047	<b>GTIN-Stück</b>  4 260618 527047	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260618 527054	<b>eco-ID</b> 250280	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... B-Lab DE Zertifiziert, Fairtrade Sugar Program

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Frühstückserealien mit Rohrzucker  
 Inverkehrbringer..... erdbär GmbH; Eberswalder Str. 6-9, 10437 Berlin, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... erdbär GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Eberswalder Str. 6-9  
 PLZ Inverkehrbringer..... 10437  
 Ort Inverkehrbringer..... Berlin  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1552 kJ / 367 kcal  
 Fett..... 2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g  
 Kohlenhydrate..... 72 g  
 davon Zucker..... 14 g  
 Ballaststoffe..... 6,5 g  
 Eiweiß..... 12,0 g  
 Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Box  
 Verpackungsmaterial..... Pappe  
 Stücke in Packung..... 1  
 Einheit der Einzelstücke..... Stück  
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Box

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein